
 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova docenti neo-assunti A.S. 2020/2021  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Dlgs. 297/94 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto l’art.25 del Dlgs. 165/2001;  

Visto l’art. 1 (commi 115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015;  

Visto l’art. 12 del D.M. n. 850 del 27/10/2015 che ha emanato gli obiettivi, le modalità di 

valutazione, le attività formative e i criteri per la valutazione del personale docente in periodo di 

formazione e di prova, in attuazione della Legge 107/2015 art. 1 comma 118; 

Dato atto che il docente neoassunto deve essere accompagnato nel corso dell'anno di prova non 

solo dal Dirigente scolastico e da organi collettivi quali il Consiglio di classe, il Collegio dei docenti 

e il Comitato di valutazione, ma anche dalla figura del tutor  

Viste le Note MIUR 28730 del 21/09/2020; 

Vista la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 01/09/2020; 

Accertata la disponibilità dei Docenti proposti come tutor; 

 

DECRETA 

 

la nomina dei seguenti docenti tutor dei corrispondenti docenti neo-assunti nell’A.S. 2020/2021: 

 

Docente De Florio Rosaria Tutor della Docente Leprotti Marzia 

Docente Tummino Gessica Tutor della Docente Gentile Anna Maria 
Rosaria 

Docente Lazzati Crespi reghizzo 
Elena 

Tutor della Docente Zucchi Giuseppina 

Docente Cometto Nadia Tutor della Docente Veratrini Claudia 

Docente Bonadeo Daniela Luigina Tutor della Docente D’Errico Francesco maria 

Docente Merlo Lorenza Tutor della Docente Baiamonte Rosalia 

Docente Priolo Annalisa Tutor della Docente Maggi Corinna 

Docente Santangelo Chiara Tutor della Docente Ceraulo Mariangela 

Docente Paltineri Susanna Tutor della Docente Buonanno Maria 

Docente Ierardi Fiorina Tutor della Docente Tammaro Maria 

-  

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

-  

-  

 

- Agli Atti d’Istituto  

- Al Sito web 

 

DECRETO N. 626  

Voghera, 30/09/2020 

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


Docente Delfitto Monica Tutor della Docente Piazza Rosa 

Docente Riceputi Milena Tutor della Docente Carpi Erica 
 

 

Il modello di formazione adottato negli scorsi anni scolastici per i docenti che svolgeranno l’anno di 

prova e formazione è stato sostanzialmente confermato anche per il 2019/2020. Il percorso 

formativo è disciplinato dal DM n. 850/2015, dalle note esplicative, dalla normativa sopra citata. 

Per il corrente anno scolastico 2020/21 restano confermate le caratteristiche salienti del modello 

formativo, con alcune semplificazioni che hanno la finalità di qualificare ulteriormente l’esperienza 

formativa dei docenti neoassunti. S’intendono confermate la durata del percorso, fissato in 50 ore di 

formazione complessiva, considerando le attività formative in presenza, l’osservazione in classe, la 

rielaborazione professionale mediante gli strumenti del “bilancio di competenze”, del “portfolio 

professionale”, del patto per lo sviluppo formativo. Per ogni ulteriore informativa si rinvia alla 

normativa sopra citata, agli incontri che saranno calendarizzati da questa Scuola quale 

accompagnamento, a successive Circolari informative. 

 

Pagina di riferimento sul portale della scuola per reperimento materiali, normativa e 

documentazione: 

http://www.icviamarsalavoghera.gov.it/areariservata.html 

 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo dell'Istituto, in “Amministrazione Trasparente”, sul portale 

web istituzionale, e vale quale NOTIFICA per tutti gli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Teresa Lopez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


